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	ПРОТОКОЛ № 1 від  01 лютого 2022  року

засідання робочої групи з питань реалізації Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»  

	Оригінал: управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики, 

копії: згідно з реєстром розсилки


	Головуючий:
	Пелипенко В.М., перший заступник міського голови

	Секретар:
	Діденко О.С., головний спеціаліст управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики

	Присутні:
	14 членів робочої групи (список додається), із них:

- присутні в залі особисто – 10;

- 4 брали участь у форматі відеоконференції 

(Сакун Л.М., Бедрацький П.В., Захарченко Г.М., Проценко Н.К.)

Відсутні: 7 членів робочої групи.


Порядок денний:
1. Обговорення проєкту регуляторного акта – рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про затвердження Положення про порядок демонтажу та евакуації тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, розміщених на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади».
Інформує: начальник управління контролю за станом благоустрою     Окунь В.В.
2. Обговорення проєкту регуляторного акта - рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці».

Інформують: начальник відділу економічного розвитку управління економіки Кононова Т.А., начальник управління транспорту Івашина Р.В.
3. Обговорення проєкту регуляторного акта – рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я. Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті».

Інформують: начальник відділу економічного розвитку управління економіки Кононова Т.А., начальник управління транспорту Івашина Р.В.
СЛУХАЛИ І:   
Пелипенко В.М., перший заступник міського голови, голова робочої групи, оголосив початок засідання робочої групи та ознайомив присутніх з порядком денним, до якого внесено 3 проєкти. 
Перше питання на порядку денному це обговорення проєкту рішення  Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про затвердження Положення про порядок демонтажу та евакуації тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, розміщених на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади», проєкт оприлюднено 01.12.2021, Презентація та обговорення проєкту відбулося на засіданні робочої групи 06.12.2021. 16.12.2021 надійшла письмова пропозиція від Департаменту житлово-комунального господарства стосовно уточнення порядку комунікації та чіткого розподілу  повноважень  між управлінням контролю за станом благоустрою та КП «Благоустрій Кременчука», у тому числі й іншими задіяними суб’єктами. Попередньо ці пропозиції були обговорені  під час робочої наради в управлінні розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики за участю розробника та представника ДЖКГ. Оновлена версія проєкту оприлюднена 26.01.2022.
 
Слово надано розробнику першого проєкту, начальнику управління контролю за станом благоустрою Окуню Володимиру Валентиновичу.
ВИСТУПИЛИ: 
Окунь В.В., начальник управління контролю за станом благоустрою: 
До цього проєкту у нас є невелике доповнення. За Положенням демонтаж має проводити комунальне підприємство «Благоустрій Кременчука», проте інколи бувають перешкоди, як наприклад,  міждворові проїзди. Тому ми б хотіли доповнити словами «та інші комунальні підприємства». 
Пелипенко В.М. – Так, ШРБУ у нас інколи проводить демонтаж та інші комунальні підприємства.

Окунь В.В. – Демонтаж відбувається згідно з рішенням, де буде вказано яке саме комунальне підприємство виконує. І в нас відсотків 90 буде виконувати КП «Благоустрій Кременчука». Але інколи демонтаж будуть виконувати і інші комунальні підприємства. Це чітко буде вказано в рішенні і згідно з ним буде проведено демонтаж.
Пелипенко В.М. – Шановні колеги, немає заперечень стосовно доповнень?

Жорняк Л.Г. – Так, усе вірно. Доповнення до проєкту розглядалися  під час робочої наради в управлінні розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики за участю розробника та представника ДЖКГ. Порядок комунікацій обговорений і чітко прописаний. Доповнення пропоную прийняти.
Пелипенко В.М. – Якщо запитань немає, є пропозиція прийняти доповнення «та інші комунальні підприємства» і погодити в цілому проєкт регуляторного акта для винесення даного питання для розгляду на черговому засіданні міської ради. Хто за таку пропозицію прошу голосувати.
Голосували:  «ЗА» -  одноголосно;

«ПРОТИ»-  0;
«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

ПОСТАНОВИЛИ І: Проєкт рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про затвердження Положення про порядок демонтажу та евакуації тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, розміщених на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади» передати для розгляду на чергове засідання Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
СЛУХАЛИ ІІ: 
Пелипенко В.М. - зазначив, що за пропозицією управління економіки від 23.11.2021 до плану роботи виконкому міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів було внесено 2 проєкти щодо встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті та на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті КП «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я. Левітана» з метою забезпечення процедури впровадження рішень виконавчого комітету міської ради, що носять регуляторний характер, а саме: перший проєкт регуляторного акту – рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці». Проєкт було оприлюднено 31.01.2021. Надав слово розробнику проєкту начальнику управління транспорту Івашині Руслану Володимировичу.
ВИСТУПИЛИ:
Івашина Р.В., начальник управління транспорту:
Питання щодо підняття тарифів виникло у зв’язку із зверненням підприємств, що здійснюють перевезення пасажирів, які надали розрахунки для підняття тарифів. Питання було вивчено і управлінням економіки і управлінням транспорту. На сьогоднішній день є багато чинників для підняття тарифів, самим суттєвим є зміна вартості палива, яка суттєво зросла.
Пелипенко В.М. - Шановні колеги, ми останнім часом бачимо багато змін і на ринку палива, і на ринку електричної енергії, і немає прогнозів щодо зменшення вартості паливо-мастильних матеріалів та електроенергії. Для стабільності ситуації у місті Кременчуці, підвищувати тариф не дуже б хотілося, але це є вимушеними кроками. Ми проводили перемовини з перевізниками і тариф є вже піднятим до тієї межі, на якій ми фактично балансуємо. Цей тариф на сьогодні вже не є економічно обґрунтованим, але більш менш адекватний. І баланс, який на сьогодні знайдено, хотілося б зафіксувати. Тобто фактично сьогодні ми затверджуємо вже існуючий тариф в місті Кременчуці. Ми знайшли з перевізниками певну згоду, щоб не підвищувати ще більше тариф до економічно обґрунтованого, бо він на сьогоднішній день постійно змінюється і контролювати його неможливо через постійну зміну складових. Тому є пропозиція прийняти даний регуляторний акт із тарифами 8-10грн. Чи є якісь питання та пропозиції?
Захарченко Г.М. - Як сталося, що до прийняття регуляторного акта перевізники, в тому числі і комунальне підприємство, самостійно підняли тарифи?
Пелипенко В.М. - Вони не самостійно підняли тарифи. Було рішення виконкому. Це була вимушена міра на той час, бо залишилися б без транспорту у місті Кременчук. На жаль регуляторна процедура, згідно з чинним законодавством є тривалою і вчасно ми не могли б її провести на час, коли приймалися ці тарифи. Паливо піднялося в ціні на 130-140% і ми просто б залишилися без перевізників. І зараз виправляємо, що повинні були зробити на той час. Шановні колеги, чи є в когось пропозиції і зауваження? Якщо немає, я ставлю питання на голосування щодо винесення проєкту на розгляд виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Хто за таку пропозицію, прошу проголосувати.    
Голосували:  «ЗА» -  одноголосно;

«ПРОТИ»-  0

«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

ПОСТАНОВИЛИ ІІ: 
Проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці» направити для розгляду на чергове засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
СЛУХАЛИ ІІІ:   

Пелипенко В.М. - Переходимо до обговорення проєкту регуляторного акту – рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я. Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті». Надав слово розробнику проєкту начальнику управління транспорту Івашині Руслану Володимировичу.

ВИСТУПИЛИ:
Івашина Р.В., начальник управління транспорту:

Наразі постійно зростає вартість електроенергії і постачальник, що виграв тендер на постачання, знову звертається щодо підвищення вартості. 
Пелипенко В.М. – На жаль це не залежить ні від комунального підприємства, ні від міської ради та виконкому. У цій ситуації ми намагаємося знайти певний баланс між «можемо» і «як повинно бути». І не завжди можна зробити тариф мінімальним. Проте ми проводимо заходи щодо цього, в тому числі оновлення підстанцій для підвищення енергоефективності. Якщо немає запитань та пропозицій, ставлю це питання на голосування, щодо винесення на розгляд виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Хто за таку пропозицію прошу проголосувати.
Голосували:  «ЗА» -  одноголосно;

«ПРОТИ»-  0

«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

ПОСТАНОВИЛИ ІІІ: Проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я. Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті» винести для розгляду на чергове засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Голова робочої групи    
       


        

Володимир ПЕЛИПЕНКО

Протокол вів: 
секретар                                                                 
                 Ольга ДІДЕНКО

_______________________________________________________________________________________________
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